
SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU 

 

PREHRAMBENO-TEHNOLOŠKI FAKULTET OSIJEK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

PRAVILNIK  

O PRIZNANJIMA I NAGRADAMA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osijek, siječanj 2026. 



Pravilnik o priznanjima i nagradama 

2 

 

Na temelju članka 19., stavka 2. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN br. 

119/22.), članka 95., stavka 5. Statuta Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku i članka 44. 

Statuta Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek, Fakultetsko vijeće Prehrambeno-tehnološkog 

fakulteta Osijek, na svojoj IV. redovitoj sjednici, akademska godina 2025./2026. održanoj dana 29. 

siječnja 2026. godine, pod točkom 3. dnevnog reda, donijelo je 

 

 

PRAVILNIK 

O PRIZNANJIMA I NAGRADAMA 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Pravilnikom o priznanjima i nagradama (u daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrđuju se vrste priznanja i 

nagrada koje dodjeljuje Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek (u daljnjem tekstu: Fakultet), uvjeti 

i postupak dodjele priznanja i nagrada te sastav, nadležnost i način rada Povjerenstva za dodjelu 

priznanja i nagrada (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

 

 

II. PRIZNANJA I NAGRADE FAKULTETA 

Članak 2. 

Priznanja su:  

‐ Plaketa  

‐ Povelja  

‐ Zahvalnica  

 

Nagrade su: 

‐ Nagrada nastavniku za posebna postignuća u znanstvenom, nastavnom i stručnom radu 

‐ Nagrada suradniku za posebna postignuća u znanstvenom, nastavnom i stručnom radu 

‐ Nagrada zaposleniku iz reda nenastavnog osoblja za izuzetno zalaganje u radu 

‐ Nagrada studentima za prva tri osvojena mjesta na nacionalnim i međunarodnim 

natjecanjima 

 

III. POVJERENSTVO ZA DODJELU PRIZNANJA I NAGRADA 

 

Članak 3. 

Povjerenstvo je tijelo Fakultetskog vijeća sa zadaćom pokretanja postupka za dodjelu priznanja, 

prikupljanja pristiglih prijedloga i natječajnih prijava te podnošenja izvješća Fakultetskom vijeću s 

prijedlogom kandidata za dodjelu priznanja, odnosno nagrada. 

Povjerenstvo ima pet članova koje imenuje Fakultetsko vijeće na vrijeme od tri godine. Jedan član 

Povjerenstva bira se iz reda predstavnika studenata u Fakultetskom vijeću. 

Rad Povjerenstva odvija se na sjednicama. Da bi sjednica mogla biti održana, sjednici moraju biti 

prisutna najmanje tri člana Povjerenstva. 

Sjednici predsjedava predsjednik ili njegov zamjenik, koje članovi Povjerenstva biraju na prvoj 

sjednici. 

Pravovaljane odluke i prijedloge Povjerenstvo donosi natpolovičnom većinom glasova ukupnog 

broja članova Povjerenstva. 

 



Pravilnik o priznanjima i nagradama 

3 

 

IV. UVJETI I POSTUPAK DODJELE PRIZNANJA 

 

Članak 4. 

Priznanja se dodjeljuju povodom obilježavanja obljetnice Fakulteta (svake pete godine), a uručuju 

se na svečanoj sjednici Fakultetskog vijeća. 

Iznimno, priznanja se mogu dodijeliti i drugom prigodom o čemu odluku donosi Fakultetsko vijeće. 

 

Članak 5. 

Povjerenstvo pokreće postupak za dodjelu priznanja upućivanjem poziva ovlaštenim predlagačima 

na podnošenje prijedloga početkom kalendarske godine obilježavanja obljetnice Fakulteta, uz 

određivanje roka dostave prijedloga. 

Prijedlog za dodjelu priznanja predaje se putem e-sustava uz obrazloženje te u prilogu mora 

sadržavati dokumentaciju na kojoj se prijedlog temelji. Prijedlog za dodjelu priznanja za pravne 

osobe mora sadržavati naziv, sjedište i djelatnost pravne osobe te obrazloženje prijedloga za dodjelu 

priznanja Fakulteta.  

U daljnjem postupku, Povjerenstvo ocjenjuje pristigle prijedloge te podnosi izvješće Fakultetskom 

vijeću s prijedlogom kandidata za dodjelu priznanja, najkasnije do kraja mjeseca svibnja u godini 

obilježavanja obljetnice Fakulteta. 

Odluku o dodjeli priznanja donosi Fakultetsko vijeće. 

 

Članak 6. 

Pravo na podnošenje prijedloga za dodjelu priznanja imaju: 

­ Uprava Fakulteta i 

­ Odbor za obilježavanje obljetnice Fakulteta.  

 

Plaketa 

Članak 7. 

Plaketa je priznanje koje se dodjeljuje hrvatskim i stranim državljanima te pravnim osobama za 

osobit doprinos u razvitku Fakulteta te promicanju ugleda Fakulteta u zemlji i inozemstvu. 

 

Članak 8. 

Plaketa je metalna pločica kružnog oblika, promjera 115 mm, s obodno ispisanim tekstom 

„Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek, Sveučilište u Osijeku“, a u središnjem dijelu je navedena 

godina osnutka i godina održavanja obljetnice Fakulteta (1971. – XXXX.), ime i prezime dobitnika 

plakete te tekst sljedećeg sadržaja: „Povodom obilježavanja XX. obljetnice postojanja i rada 

Fakulteta“. Plaketa se uručuje u posebnoj kutiji uz pisano priznanje.  

Pisano priznanje tiska se na posebnom papiru A4 formata i uručuje u mapi. Izgled plakete i pisanog 

priznanja nalazi se u privitku ovog Pravilnika i čini njegov sastavni dio. 

 

Povelja 

Članak 9. 

Povelja je priznanje koje se dodjeljuje hrvatskim i stranim državljanima te pravnim osobama za 

osobit rad i postignuća u nastavnoj, znanstvenoj i stručnoj djelatnosti Fakulteta.  

 

 

 



Pravilnik o priznanjima i nagradama 

4 

 

Članak 10. 

Povelja se sastoji od pisanog priznanja, tiska se na posebnom papiru A4 formata i uručuje u mapi. 

Izgled povelje nalazi se u privitku ovog Pravilnika i čini njegov sastavni dio. 

 

Zahvalnica 

Članak 11. 

Zahvalnica je priznanje koje se dodjeljuje zaposlenicima za dugogodišnju časnu i uzornu službu na 

Fakultetu te drugim hrvatskim i stranim državljanima ili pravnim osobama za iznimna postignuća i 

suradnju u nastavnoj, znanstvenoj i stručnoj djelatnosti Fakulteta. 

 

Članak 12. 

Zahvalnica se sastoji od pisanog priznanja, tiska se na posebnom papiru A4 formata i uručuje u 

mapi. Izgled zahvalnice nalazi se u privitku ovog Pravilnika i čini njegov sastavni dio. 

 

 

V. UVJETI I POSTUPAK DODJELE NAGRADA 

Članak 13. 

Nagrade zaposlenicima i studentima se dodjeljuju svake godine temeljem raspisanog internog 

natječaja, a uručuju se na sjednici Fakultetskog vijeća povodom obilježavanja Dana Fakulteta. 

Svake godine u pravilu se dodjeljuje jedna nagrada zaposleniku iz reda nastavnika i jedna nagrada 

zaposleniku iz reda suradnika, jedna nagrada zaposleniku iz reda nenastavnog osoblja te nagrade 

studentima za osvojena prva tri mjesta na nacionalnim i međunarodnim  natjecanjima.  

Nagrade se sastoje od pisanog priznanja i novčanog dijela nagrade. 

Pisano priznanje se tiska na posebnom papiru A4 formata i uručuje u mapi. Izgled pisanog priznanja 

nalazi se u privitku ovog Pravilnika i čini njegov sastavni dio. 

 

Članak 14. 

Odluku o raspisivanju internog natječaja donosi Fakultetsko vijeće svake godine, a natječaj se 

raspisuje najkasnije do 1. svibnja iste godine. 

Natječaj se objavljuje na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Fakulteta. 

 

Članak 15. 

Prijave na natječaj podnose se putem e-sustava.  

Povjerenstvo na temelju natječajnih prijava podnosi Fakultetskom vijeću pisano izvješće s 

prijedlogom kandidata za dodjelu pojedine nagrade. 

Ukoliko Povjerenstvo ocijeni da niti jedan kandidat ne udovoljava uvjetima za dodjelu pojedine 

nagrade, može Fakultetskom vijeću predložiti da se te godine nagrada ne dodijeli. 

Odluku o dodjeli nagrada donosi Fakultetsko vijeće, a visinu novčanog dijela nagrada određuje 

dekan. 

Odluke o dodjeli nagrada objavljuju se na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Fakulteta najkasnije 

osam dana prije uručenja nagrada. 

 

 



Pravilnik o priznanjima i nagradama 

5 

 

Članak 16. 

Prijava kandidata na natječaj za dodjelu nagrada zaposlenicima iz reda nastavnika i suradnika 

provodi se osobno. 

Prijavu kandidata na natječaj za dodjelu nagrada zaposleniku iz reda nenastavnog osoblja za 

izuzetno zalaganje u radu provodi Uprava Fakulteta. 

Prijave kandidata na natječaj za dodjelu nagrada studentima podnose studenti osobno.  

 

 

Nagrada nastavniku za posebna postignuća u znanstvenom, nastavnom i stručnom radu 

 

Članak 17. 

Nagrada se dodjeljuje zaposleniku Fakulteta na znanstveno-nastavnom ili nastavnom radnom 

mjestu za ostvarena postignuća u području znanstvenog, nastavnog i stručnog rada u prethodnoj 

kalendarskoj godini.  

Vrednovanje postignuća temelji se na bodovanju znanstvenog, nastavnog i stručnog rada prema 

dolje prikazanim kriterijima. 

Projekti uključuju znanstvene, stručne i edukacijske projekte na nacionalnoj ili međunarodnoj 

razini, kao i projekte razvoja karijere doktoranda, a bodovanje se provodi prema dolje prikazanoj 

tablici: 

Vrsta 

projekta 

Vrijednost 

projekta* 
Uloga na projektu 

Status provedbe projekta 

Odobren u ak. god.** U trajanju*** 

Znanstveni 

>300 000 € 
Voditelj/Koordinator 5,000 bodova 1,000 bodova 

Suradnik na projektu 2,500 bodova 0,500 bodova 

>150 000 € 
Voditelj/Koordinator 2,500 bodova 0,500 bodova 

Suradnik na projektu 1,250 bodova 0,250 bodova 

>75 000 € 
Voditelj/Koordinator 1,250 bodova 0,250 bodova 

Suradnik na projektu 0,625 bodova 0,125 bodova 

Stručni  

>50 000 € 
Voditelj/Koordinator 5,000 bodova 1,000 bodova 

Suradnik na projektu 2,500 bodova 0,500 bodova 

>25 000 € 
Voditelj/Koordinator 2,500 bodova 0,500 bodova 

Suradnik na projektu 1,250 bodova 0,250 bodova 

>12 500 € 
Voditelj/Koordinator 1,250 bodova 0,250 bodova 

Suradnik na projektu 0,625 bodova 0,125 bodova 

Edukacijski 

>50 000 € 
Voditelj/Koordinator 5,000 bodova 1,000 bodova 

Suradnik na projektu 2,500 bodova 0,500 bodova 

>25 000 € 
Voditelj/Koordinator 2,500 bodova 0,500 bodova 

Suradnik na projektu 1,250 bodova 0,250 bodova 

>12 500 € 
Voditelj/Koordinator 1,250 bodova 0,250 bodova 

Suradnik na projektu 0,625 bodova 0,125 bodova 

Razvoj 

karijere 

doktoranda 

- Voditelj/Mentor 2,500 bodova 0,500 bodova 

* za projekte kod kojih PTFOS nije nositelj projekta kao institucija upisuje se iznos namijenjen za provedbu projektne 

komponente na PTFOS 

** projekt odobren u akademskoj godini za koju se prijavitelj prijavljuje na natječaj 

*** projekt u provedbi nakon prve akademske godine njegove provedbe 

 



Pravilnik o priznanjima i nagradama 

6 

 

Znanstveni radovi su kategorizirani na A1, A2 i A3 radove. U znanstvene radove prve skupine 

(A1) ubrajaju se radovi objavljeni u znanstvenim časopisima zastupljenim u bazama podataka 

sadržanim u WoSCC (Web of Science Core Collection). Podjela znanstvenih časopisa u kvartile 

(Q1, Q2, Q3, Q4) utvrđuje se prema izvješću o citiranosti JCR (Journal Citation Report) za godinu 

u kojoj je rad objavljen te za predmetnu kategoriju (Subject Category) koja je najpovoljnija za 

prijavitelja. U slučaju da za godinu objave rada ne postoje podaci o kvartilima, tada se koristi 

podjela po kvartilima iz prethodne godine. U znanstvene radove druge skupine (A2) ubrajaju se 

radovi objavljeni u znanstvenim časopisima zastupljenim u drugim bazama podataka. U znanstvene 

radove treće skupine (A3) ubrajaju se recenzirani radovi objavljeni u zbornicima radova s 

međunarodnih znanstvenih skupova održanih u inozemstvu ili u Hrvatskoj u organizaciji ili 

suorganizaciji međunarodnog znanstvenog društva. Bodovanje znanstvenih radova se provodi 

prema dolje prikazanoj tablici: 

Kategorija znanstvenog 

rada 
Kvartil rada Uloga na radu 

Bodovi na 

kategoriju rada 

Bodovi na ulogu 

na radu 

A1 Q1/Q2 

Prvi autor 

2,00 

0,5 

Zadnji autor 0,5 

Dopisni autor 0,5 

Koautor - 

A1 Q3/Q4/ESCI 

Prvi autor 

1,00 

0,5 

Zadnji autor 0,5 

Dopisni autor 0,5 

Koautor 0 

A2 - 

Prvi autor 

0,50 

 

0,25 

Zadnji autor 0,25 

Dopisni autor 0,25 

Koautor - 

A3 - 

Prvi autor 

0,25 

0,125 

Zadnji autor 0,125 

Dopisni autor 0,125 

Koautor - 

 

Stručni radovi su radovi kategorizirani su na A1, A2 i A3 radove, a pojam stručnog rada dodijeljen 

je od strane uredništva časopisa ili zbornika radova u kojem je rad objavljen. Bodovanje stručnih 

radova se provodi prema dolje prikazanoj tablici: 

Kategorija stručnog rada Uloga na radu 
Bodovi na kategoriju 

rada 
Bodovi na ulogu na radu 

A1 

Prvi autor 

2,00 

0,500 

Zadnji autor 0,500 

Dopisni autor 0,500 

Koautor - 

A2 

Prvi autor 

0,50 

 

0,250 

Zadnji autor 0,250 

Dopisni autor 0,250 

Koautor - 



Pravilnik o priznanjima i nagradama 

7 

 

A3 

Prvi autor 

0,25 

0,125 

Zadnji autor 0,125 

Dopisni autor 0,125 

Koautor - 

 

Zaštita intelektualnog vlasništva uključuje dvije bodovne kategorije: prijavu na zaštitu 

intelektualnog vlasništva, te odobreno intelektualno vlasništvo. Način bodovanja zaštite 

intelektualnog vlasništva prikazan je u donjoj tablici: 

Vrsta intelektualnog vlasništva 
Prijava intelektualnog 

vlasništva 

Odobreno intelektualno 

vlasništvo 

Patent 2 boda 5 bodova 

Drugi oblici 2 boda 5 bodova 

 

Sudjelovanje na međunarodnim znanstvenim i znanstveno-stručnim skupovima 

podrazumijeva sudjelovanje u organizacijskom ili znanstvenom odboru međunarodnog skupa bilo 

kao predsjednik/ dopredsjednik ili član odbora, kao i sudjelovanje na skupu s priopćenjem bez 

objave rada. Bodovanje sudjelovanja na međunarodnim znanstvenim i znanstveno-stručnim 

skupovima prikazano je u donjoj tablici: 

Uloga na skupu Bodovi 

Predsjednik/dopredsjednik organizacijskog ili znanstvenog odbora 1,0 

Član organizacijskog ili znanstvenog odbora 0,5 

Sudjelovanje na skupu s priopćenjem bez objave rada (posterska prezentacija, predavanje) 0,1 

 

Nastavna djelatnost uključuje ocjenu jedinstvene sveučilišne studentske ankete (JSSA), 

mentorstvo/komentorstvo obranjenih ocjenskih radova studenata, rad sa studentom iz teme 

ocjenskog rada, rad sa studentom iz teme kolegija, kao i održana predavanja, seminare i vježbe na 

stranom jeziku (engleski/njemački) za studente prijavljene za pohađanje kolegija putem ERASMUS 

i/ili CEEPUS programa. Bodovanje nastavne djelatnosti prikazano je u donjim tablicama: 

Element nastavne djelatnosti Uloga Bodovi 

Ocjena JSSA - ocjena 

Obranjen doktorski rad 
Mentor 2,00 

Komentor 1,00 

Obranjen specijalistički rad 
Mentor 1,50 

Komentor 0,75 

Obranjen diplomski rad 
Mentor 1,00 

Komentor 0,50 

Obranjen završni rad Mentor 0,50 

 

 

 

 

 

 

 



Pravilnik o priznanjima i nagradama 

8 

 

Element nastavne djelatnosti Uloga Vrsta rada Bodovi 

Rad sa studentom iz teme doktorskog rada 

Mentor 

A1 2,0000 

A2 1,0000 

A3 0,5000 

Komentor 

A1 1,0000 

A2 0,5000 

A3 0,2500 

Rad sa studentom iz teme specijalističkog rada 

Mentor 

A1 1,5000 

A2 1,0000 

A3 0,5000 

Komentor 

A1 0,7500 

A2 0,5000 

A3 0,2500 

Rad sa studentom iz teme diplomskog rada 

Mentor 

A1 1,0000 

A2 0,5000 

A3 0,2500 

Komentor 

A1 0,5000 

A2 0,2500 

A3 0,1250 

Rad sa studentom iz teme završnog rada Mentor A1-A3 0,5000 

Rad sa studentom iz kolegija Nastavnik 

A1 1,0000 

A2 0,5000 

A3 0,2500 

Predavanja, seminari i vježbe iz kolegija na 

stranom jeziku 

Nositelj - 1,0000 

Suradnik - 0,7500 

 

Izdavačka djelatnost uključuje publiciranje sveučilišnih udžbenika, znanstvenih i stručnih 

monografija, udžbenika i monografija publiciranih u suradnji sa izdavačkom kućom, interne 

publikacije, objavljeno poglavlje u udžbeniku, znanstvenoj ili stručnoj monografiji, te objavljena 

predavanja iz kolegija u repozitoriju Fakulteta. Bodovanje izdavačke djelatnosti je prikazano u 

donjoj tablici: 

Element izdavačke djelatnosti Bodovi 

Sveučilišni udžbenik 1,0 

Sveučilišna znanstvena ili stručna monografija 1,0 

Udžbenik, znanstvena ili stručna monografija u suradnji sa izdavačkom kućom 1,0 

Fakultetska (interna) publikacija 0,5 

Poglavlje u udžbeniku, znanstvenoj ili stručnoj monografiji 0,5 

Objavljena predavanja iz kolegija u repozitoriju PTFOS 0,5 

 

Usavršavanja uključuju pohađanje mentorskih radionica, te radionica u svrhu usavršavanja 

nastavnih, znanstvenih i stručnih kompetencija. Svako pohađanje radionice vrjednuje se jednim (1) 

bodom. 

 



Pravilnik o priznanjima i nagradama 

9 

 

Mobilnost podrazumijeva nastavnu, znanstvenu i stručnu mobilnost putem programa ERASMUS, 

CEEPUS i drugih programa koji financiraju mobilnost. S obzirom na duljinu trajanja (neprekinuto) 

nastavna, znanstvena i stručna mobilnost boduje se kako slijedi: do 1 mjesec vrjednuje se sa pola 

(0,5) boda, od 1 do 6 mjeseci sa jedan (1) bod, više od 6 mjeseci sa dva (2) boda. 

Institucijski doprinos podrazumijeva funkciju ili članstvo u međunarodnim i nacionalnim 

povjerenstvima i odborima, sveučilišnim povjerenstvima i odborima, te trajnim i povremenim 

fakultetskim povjerenstvima i odborima. Bodovanje institucijskog doprinosa prikazano je u donjoj 

tablici: 

Vrsta povjerenstva ili odbora Funkcija Bodovi 

Međunarodno, nacionalno i sveučilišno 
predsjednik/dopredsjednik/tajnik 2,0 

član 1,0 

Fakultetsko (trajno i povremeno) 
predsjednik/dopredsjednik/tajnik 1,0 

član 0,5 

 

Popularizacijske aktivnosti uključuju radionice, popularna predavanja, tribine, okrugle stolove te 

prezentacije Fakulteta po srednjim školama. Bodovanje popularizacijskih aktivnosti prikazano je u 

donjoj tablici: 

Vrsta popularizacijske aktivnosti Uloga Bodovi 

Radionica 
voditelj 1,0 

član 0,5 

Popularno predavanje predavač 1,0 

Tribina, okrugli stol i slično 
voditelj 1,0 

član 0,5 

Prezentacija Fakulteta po srednjim školama izvršitelj 1,0 

 

Istom nastavniku nagrada se može dodijeliti više puta, ali ne dvije godine zaredom. 

 

 

Nagrada suradniku za posebna postignuća u znanstvenom, nastavnom i stručnom radu 

 

Članak 18. 

Nagrada se dodjeljuje zaposleniku Fakulteta iz reda asistenata i višeg asistenta za ostvarena 

postignuća u području znanstvenog, nastavnog i stručnog rada.  

 

Članak 19. 

Vrednovanje postignuća temelji se na bodovanju znanstvenog, nastavnog i stručnog rada prema 

dolje prikazanim kriterijima. 

 

 

 

 



Pravilnik o priznanjima i nagradama 

10 

 

Projekti uključuju znanstvene, stručne i edukacijske projekte na nacionalnoj ili međunarodnoj 

razini, a bodovanje se provodi prema dolje prikazanoj tablici: 

Vrsta 

projekta 

Vrijednost 

projekta* 
Uloga na projektu 

Status provedbe projekta 

Odobren u ak. 

god.** 
U trajanju*** 

Znanstveni 

>300 000 € 
Voditelj/Koordinator 5,000 bodova 1,000 bodova 

Suradnik na projektu 2,500 bodova 0,500 bodova 

>150 000 € 
Voditelj/Koordinator 2,500 bodova 0,500 bodova 

Suradnik na projektu 1,250 bodova 0,250 bodova 

>75 000 € 
Voditelj/Koordinator 1,250 bodova 0,250 bodova 

Suradnik na projektu 0,625 bodova 0,125 bodova 

>5 000 € Voditelj 1,000 bodova 0,500 bodova 

Stručni  

>50 000 € 
Voditelj/Koordinator 5,000 bodova 1,000 bodova 

Suradnik na projektu 2,500 bodova 0,500 bodova 

>25 000 € 
Voditelj/Koordinator 2,500 bodova 0,500 bodova 

Suradnik na projektu 1,250 bodova 0,250 bodova 

>12 500 € 
Voditelj/Koordinator 1,250 bodova 0,250 bodova 

Suradnik na projektu 0,625 bodova 0,125 bodova 

Edukacijski 

>50 000 € 
Voditelj/Koordinator 5,000 bodova 1,000 bodova 

Suradnik na projektu 2,500 bodova 0,500 bodova 

>25 000 € 
Voditelj/Koordinator 2,500 bodova 0,500 bodova 

Suradnik na projektu 1,250 bodova 0,250 bodova 

>12 500 € 
Voditelj/Koordinator 1,250 bodova 0,250 bodova 

Suradnik na projektu 0,625 bodova 0,125 bodova 

* za projekte kod kojih PTFOS nije nositelj projekta kao institucija upisuje se iznos namijenjen za provedbu projektne 

komponente na PTFOS 

** projekt odobren u akademskoj godini za koju se prijavitelj prijavljuje na natječaj 

*** projekt u provedbi nakon prve akademske godine njegove provedbe 

 

Znanstveni radovi su kategorizirani na A1, A2 i A3 radove. U znanstvene radove prve skupine 

(A1) ubrajaju se radovi objavljeni u znanstvenim časopisima zastupljenim u bazama podataka 

sadržanim u WoSCC (Web of Science Core Collection). Podjela znanstvenih časopisa u kvartile 

(Q1, Q2, Q3, Q4) utvrđuje se prema izvješću o citiranosti JCR (Journal Citation Report) za godinu 

u kojoj je rad objavljen te za predmetnu kategoriju (Subject Category) koja je najpovoljnija za 

prijavitelja. U slučaju da za godinu objave rada ne postoje podaci o kvartilima, tada se koristi 

podjela po kvartilima iz prethodne godine. U znanstvene radove druge skupine (A2) ubrajaju se 

radovi objavljeni u znanstvenim časopisima zastupljenim u drugim bazama podataka. U znanstvene 

radove treće skupine (A3) ubrajaju se recenzirani radovi objavljeni u zbornicima radova s 

međunarodnih znanstvenih skupova održanih u inozemstvu ili u Hrvatskoj u organizaciji ili 

suorganizaciji međunarodnog znanstvenog društva. Bodovanje znanstvenih radova se provodi 

prema dolje prikazanoj tablici: 

 

 

 



Pravilnik o priznanjima i nagradama 

11 

 

Kategorija 

znanstvenog rada 
Kvartil rada Uloga na radu 

Bodovi na 

kategoriju rada 

Bodovi na ulogu 

na radu 

A1 Q1/Q2 

Prvi autor 

2,00 

0,5 

Zadnji autor 0,5 

Dopisni autor 0,5 

Koautor - 

A1 Q3/Q4/ESCI 

Prvi autor 

1,00 

0,5 

Zadnji autor 0,5 

Dopisni autor 0,5 

Koautor 0 

A2 - 

Prvi autor 

0,50 

 

0,25 

Zadnji autor 0,25 

Dopisni autor 0,25 

Koautor - 

A3 - 

Prvi autor 

0,25 

0,125 

Zadnji autor 0,125 

Dopisni autor 0,125 

Koautor - 

 

Stručni radovi su radovi kategorizirani su na A1, A2 i A3 radove, a pojam stručnog rada dodijeljen 

je od strane uredništva časopisa ili zbornika radova u kojem je rad objavljen. Bodovanje stručnih 

radova se provodi prema dolje prikazanoj tablici: 

Kategorija 

stručnog rada 
Uloga na radu Bodovi na kategoriju rada Bodovi na ulogu na radu 

A1 

Prvi autor 

2,00 

0,500 

Zadnji autor 0,500 

Dopisni autor 0,500 

Koautor - 

A2 

Prvi autor 

0,50 

 

0,250 

Zadnji autor 0,250 

Dopisni autor 0,250 

Koautor - 

A3 

Prvi autor 

0,25 

0,125 

Zadnji autor 0,125 

Dopisni autor 0,125 

Koautor - 

 

Zaštita intelektualnog vlasništva uključuje dvije bodovne kategorije: prijavu na zaštitu 

intelektualnog vlasništva, te odobreno intelektualno vlasništvo. Način bodovanja zaštite 

intelektualnog vlasništva prikazan je u donjoj tablici: 

Vrsta intelektualnog vlasništva 
Prijava intelektualnog 

vlasništva 

Odobreno intelektualno 

vlasništvo 

Patent 2 boda 5 bodova 

Drugi oblici 2 boda 5 bodova 

 



Pravilnik o priznanjima i nagradama 

12 

 

Sudjelovanje na međunarodnim znanstvenim i znanstveno-stručnim skupovima 

podrazumijeva sudjelovanje u organizacijskom ili znanstvenom odboru međunarodnog skupa u 

svojstvu člana odbora, kao i sudjelovanje na skupu s priopćenjem bez objave rada. Bodovanje 

sudjelovanja na međunarodnim znanstvenim i znanstveno-stručnim skupovima prikazano je u 

donjoj tablici: 

Uloga na skupu Bodovi 

Član organizacijskog ili znanstvenog odbora 0,5 

Sudjelovanje na skupu s priopćenjem bez objave rada (posterska prezentacija, predavanje) 0,1 

 

Nastavna djelatnost uključuje ocjenu jedinstvene sveučilišne studentske ankete (JSSA), 

mentorstvo/komentorstvo te u određenim slučajevima i neposredno voditeljstvo obranjenih 

ocjenskih radova studenata, rad sa studentom iz teme ocjenskog rada, rad sa studentom iz teme 

kolegija, kao i održani seminari i vježbe na stranom jeziku (engleski/njemački) za studente 

prijavljene za pohađanje kolegija putem ERASMUS i/ili CEEPUS programa. Bodovanje nastavne 

djelatnosti prikazano je u donjim tablicama: 

 
Element nastavne djelatnosti Uloga Bodovi 

Ocjena JSSA - ocjena 

Obranjen diplomski rad 

Mentor 1,00 

Komentor 0,50 

Neposredni voditelj 0,25 

Obranjen završni rad Mentor 0,50 

 

Element nastavne djelatnosti Uloga Vrsta rada Bodovi 

Rad sa studentom iz teme diplomskog rada 

Mentor 

A1 1,0000 

A2 0,5000 

A3 0,2500 

Komentor 

A1 0,5000 

A2 0,2500 

A3 0,1250 

Neposredni voditelj 

A1 0,2500 

A2 0,1250 

A3 0,0625 

Rad sa studentom iz teme završnog rada Mentor A1-A3 0,5000 

Seminari i vježbe iz kolegija na stranom jeziku Suradnik - 0,7500 

 

Izdavačka djelatnost uključuje publiciranje sveučilišnih udžbenika, znanstvenih i stručnih 

monografija, udžbenika i monografija publiciranih u suradnji sa izdavačkom kućom, interne 

publikacije, te objavljeno poglavlje u udžbeniku, znanstvenoj ili stručnoj monografiji. Bodovanje 

izdavačke djelatnosti je prikazano u donjoj tablici: 

Element izdavačke djelatnosti Bodovi 

Sveučilišni udžbenik 1,0 

Sveučilišna znanstvena ili stručna monografija 1,0 

Udžbenik, znanstvena ili stručna monografija u suradnji sa izdavačkom kućom 1,0 

Fakultetska (interna) publikacija 0,5 

Poglavlje u udžbeniku, znanstvenoj ili stručnoj monografiji 0,5 



Pravilnik o priznanjima i nagradama 

13 

 

Usavršavanja uključuju pohađanje mentorskih radionica, te radionica u svrhu usavršavanja 

nastavnih, znanstvenih i stručnih kompetencija. Svako pohađanje radionice vrjednuje se jednim (1) 

bodom. 

Mobilnost podrazumijeva nastavnu, znanstvenu i stručnu mobilnost putem programa ERASMUS, 

CEEPUS i drugih programa koji financiraju mobilnost. Obzirom na duljinu trajanja (neprekinuto) 

nastavna, znanstvena i stručna mobilnost boduje se kako slijedi: do 1 mjesec vrjednuje se sa pola 

(0,5) boda, od 1 do 6 mjeseci sa jedan (1) bod, više od 6 mjesecu sa dva (2) boda. 

Institucijski doprinos podrazumijeva članstvo u međunarodnim i nacionalnim povjerenstvima i 

odborima, sveučilišnim povjerenstvima i odborima, te trajnim i povremenim fakultetskim 

povjerenstvima i odborima. Bodovanje institucijskog doprinosa prikazano je u donjoj tablici: 

Vrsta povjerenstva ili odbora Funkcija Bodovi 

Međunarodno, nacionalno i sveučilišno član 1,0 

Fakultetsko (trajno i povremeno) član 0,5 

 

Popularizacijske aktivnosti uključuju radionice, popularna predavanja, tribine, okrugle stolove te 

prezentacije Fakulteta po srednjim školama. Bodovanje popularizacijskih aktivnosti prikazano je u 

donjoj tablici: 

Vrsta popularizacijske aktivnosti Uloga Bodovi 

Radionica 
voditelj 1,0 

član 0,5 

Popularno predavanje predavač 1,0 

Tribina, okrugli stol i slično 
voditelj 1,0 

član 0,5 

Prezentacija Fakulteta po srednjim školama izvršitelj 1,0 

 

Istom suradniku nagrada se može dodijeliti više puta, ali ne dvije godine zaredom. 

 

 

Nagrada zaposleniku iz reda nenastavnog osoblja za izuzetno zalaganje u radu 

 

Članak 20. 

Odluku o dodjeli nagrade zaposleniku iz reda nenastavnog osoblja donosi dekan na prijedlog 

Uprave Fakulteta ili Zavoda.  

Kod predlaganja kandidata za dodjelu nagrade, predlagatelj mora voditi računa o tome da se 

predloženi kandidat ističe kvalitetom, kreativnošću, ažurnošću i opsegom obavljenog posla, a 

posebno rezultatima svoga rada. Istom zaposleniku nagrada se može dodijeliti više puta, ali ne dvije 

godine zaredom. 

 

 

 

 




